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Remiss av utkast till lagrådsremiss ”En 
konsultationsordning i frågor som rör det 
samiska folket”, KS 2019/1131.

Svar på remiss från Kommunstyrelsen

Förslag till beslut
Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

Sammanfattning
Förvaltningen har tagit emot en remiss från Kommunstyrelsen. I 
remissenen föreslås att kommuner, men även regeringen, statliga 
förvaltningsmyndigheter och landsting ska ha skyldighet att 
konsultera samiska företrädare innan beslut i ett ärende som är av 
särskild betydelse för samer. 

Förvaltningen har inga synpunkter att lämna i remissen då det finns 
för liten sakkunskap i ämnet för att lämna ett förslag. 

Bakgrund
Kommunstyrelsen har skickat ett utkast på lagrådsremisser till 
stadsdelsnämnden för yttrande.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 
medborgarservice. 

Ärendet
I remissen föreslås att regeringen, statliga förvaltningsmyndigheter, 
landsting och kommuner ska vara skyldiga att konsultera sametinget 
innan de fattar beslut i ärenden som kan få särskild betydelse för 
samerna. I förslaget står att den konsultationsskyldige får bestämma 
hur konsultation ska genomföras, men att den ska tillgodose den 
samiska företrädarens önskemål så långt det är möjligt. 
Konsultation kan också ske med en sameby eller samisk 
organisation i de fall ärendet har särskild betydelse.
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Domstolar och vissa förvaltningsmyndigheter skulle inte omfattas 
av skyldigheten till konsultation. Undantagna är också vissa 
ärendetyper i enlighet med plan- och bygglagen (2010:900).

Synpunkter och förslag
Förvaltningen ställer sig positiva till att minoriteters rättigheter 
uppmärksammas. Förvaltningen har däremot inga synpunkter i detta 
ärende då sakkunskaperna i frågan är mycket begränsad.

Patrik Åhnberg Sara Heppling Trygg
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Utkast till lagrådsremiss ”En konsultationsordning i frågor 

som rör det samiska folket”.
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